
 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Тинская средняя школа № 3 

имени Владимира Трифоновича Комовича» 

(МБОУ «Тинская СШ № 3 им. В.Т. Комовича») 

 

ПРИКАЗ 

 

13.03.2025                                                                                                № 01-15-15 

 

Об открытии лагеря с дневным пребыванием  

детей «Юные патриоты» в 2025 году 

 

Во исполнение приказа Управления образования администрации 

Нижнеингашского района от 12.03.2025 № 24-ахв «Об открытии лагерей с 

дневным пребыванием детей в летний период 2025 года», согласно плану 

работы школы на 2024-2025 учебный год, в целях создания условий для 

обеспечения отдыха, занятости детей и подростков, укрепления их здоровья, 

безопасности и творческого развития, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть лагерь с дневным пребыванием детей при МБОУ «Тинская 

СШ № 3 им. В.Т. Комовича» «Юные патриоты» (далее – Лагерь) с 27 мая по 

25 июня 2025 года на 21 рабочий день с количеством детей 56 человек. 

2. Назначить начальником Лагеря Ланцову Валентину Александровну. 

3. Начальнику Лагеря Ланцовой В.А.: 

3.1. Разработать модульную программу работы Лагеря, 

предполагающую еженедельную занятость детей и подростков в срок до 

31.03.2025. 

3.2. Подготовить и направить на согласование в Управление 

образования администрации Нижнеингашского района план мероприятий на 

летний период 2025 года в срок до 31.03.2025. 

3.3. В содержании воспитательной работы с детьми в летний период 

считать основными направлениями: патриотическое воспитание, 

предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма и 

профилактика правонарушений среди несовершеннолетних, воспитание 

здорового образа жизни, ранняя профориентация, формирование 

функциональной грамотности (в том числе финансовой), развитие навыков 

личностного развития ребенка. При планировании летних экскурсий, в том 

числе за пределы района, предусмотреть увеличение охвата обучающихся, 

получивших Пушкинскую карту, в том числе активное её использование в 

период летнего отдыха. 

3.4. Провести информационную работу среди школьников и родителей 

об особенностях организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 

условиях Лагеря в 2025 году, обратив особое внимание в части установления 



 

расходных обязательств за счет средств родителей по частичной оплате 

(30%) стоимости услуг по организации питания в лагерях с дневным 

пребыванием, что составляет 1836,45 рублей, а также возможность 

посещения Лагеря без внимания платы льготным категориям детей. 

3.5. Обеспечить подбор, подготовку и повышение квалификации 

педагогических кадров и работников пищеблока Лагеря. 

3.6. Взять под личный контроль прохождение работниками Лагеря 

медицинского осмотра, профессиональной гигиенической подготовки и 

аттестации до начала работы Лагеря.  

3.7. Предоставить списки сотрудников, задействованных в работе 

Лагеря в Управление образования администрации Нижнеингашского района 

в срок до 01.04.2025. 

3.8. При открытии Лагеря руководствоваться СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (в случае выявления у 

детей признаков инфекции вирусной этиологии COVID-19, ОРЗ и ОРВИ 

разработать алгоритм действия для оказания помощи и дальнейшей 

госпитализации в медицинское учреждение). 

3.9. Обеспечить своевременное информирование директора школы о 

чрезвычайных ситуациях, массовых заболеваниях, самовольных уходах с 

территории Лагеря в соответствии с постановлением правительства 

Красноярского края от 23.11.2016 N601-n. 

3.10. Организовать проведение дополнительных мероприятий, 

исключающих присасывание клещей среди детей и персонала Лагеря по 

соблюдению мер неспецифической профилактики под руководством 

медицинского работника и персонала МБОУ «Тинская СШ № 3 им. В.Т. 

Комовича» (далее – Школа): осмотр детей при утреннем приеме, организация 

само- и взаимоосмотров после каждой прогулки. 

3.11. Обеспечить контроль за выполнением должностных обязанностей 

сотрудниками Лагеря. 

3.12. Обеспечить организационно-методические условия для работы 

рубрики «Летняя кампания» на школьном сайте в ежедневном режиме. 

4. Заместителю директора по АХР Солдатенко Олесе 

Викторовне: 

4.1. Принять исчерпывающие меры по подготовке к открытию Лагеря 

для получения положительного санитарно-эпидемиологического заключения 

в срок до 01.05.2025. 

4.2. При открытии Лагеря руководствоваться СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»: обеспечить 

организацию Лагеря: дезинфицирующими средствами, рециркуляторами, 

бесконтактными термометрами, работников средствами индивидуальной 

защитой (маски, перчатки) при необходимости. 

4.3. Провести инструктажи для работников Лагеря по охране жизни и 



 

здоровья детей, соблюдению техники безопасности на территории Школы и 

при выходе (выезде) за ее пределы, организовать практические занятия по 

отработке действий взрослых и детей по эвакуации людей при пожаре и 

инструктажи о мерах пожарной безопасности с работниками Лагеря. 

4.4. Обеспечить проведение противоклещевых обработок территорий 

Школы на расстоянии в радиусе 50 - 100 метров по периметру. 

5. Заведующему столовой Гульматовой Оксане Павловне: 

5.1. Обеспечить двухразовое горячее питание детей в Лагере из расчета 

стоимости набора продуктов в размере не менее 291,50 рублей в день на 

одного ребенка в соответствии с утвержденным меню и возрастными 

нормативами. 

5.2. Обеспечить в срок до 01.05.2025 года заключение контрактов на 

поставку качественных пищевых продуктов питания в Лагерь, исключить 

внесение изменений в контракты. 

5.3. Осуществлять ежедневный контроль за принимаемыми 

продуктами питания, за обеспечением детей качественными и безопасными 

продуктами. 

5.4. Обеспечить использование в питании детей пищевых продуктов, 

обогащенных витаминами и минеральными комплексами, проведением 

искусственной «С» витаминизации сладких и третьих блюд. 

5.5. Обеспечить контроль за 100% выполнением натуральных норм 

питания на 1-го ребёнка в день, не допуская снижение в рационах мяса, 

рыбы, молочных продуктов, фруктов, а также замены натуральных 

продуктов полуфабрикатами и уменьшение объёма выхода порций, 

использовать при организации питания детей наборы пищевых продуктов. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Каренда Э.Ю. 

 

 

 

Директор школы                                                          Л.Э. Рыбель 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                          ________ Э.Ю. Каренда 

                                                                       ________ В.А. Ланцова 

                                                                       ________ О.В. Солдатенко 

                                                                       ________ О.П. Гульматова 

 

 

 

 
В дело 01-15 за 2025 год 

Секретарь 

Лещенко 

13.03.2025 


		2025-05-14T10:45:54+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ ВЛАДИМИРА ТРИФОНОВИЧА КОМОВИЧА"
	Я являюсь автором этого документа




